
Termín:

Místo:

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Tachov,
registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20 082/0022995

Výstup ze 6. jednání

Pracovní skupina pro rovnépříležitosti.

Metody výuky podporující rovnépříležitosti

čtvrtek 5. 10. 2023 od 13h do 15h

Regionální vzdělávací a informační středisko, Tachov

Pracovní skupina pro rovnépříležitosti MAP Ill se sešla na šestém setkání. Manažerka
projektu shrnula výstupy předešlých setkání. Pracovní skupina sdílela názory na novéAkční
plány, které se budou realizovat v letech 2024 a 2025. V předcházejícím období se k přípravě
akčních plánů vyjádřily školy v ORP Tachov. Následně PS pro rovnépříležitosti prodiskutovala
jednotlivé aktivity připravované na nadcházející období.
Bc. Josef Pánek, sociální kurátor pro děti a mládež OSPOD v Tachově předstvil spolupráci
OSPOD se školami.
Vysvětlil judikaturu a zapojení OSPOD Tachov do Cochemské praxe, která popisuje
interdisciplinární spolupráci všech profesí a institucí, učastnících se rozvodového řízení.
Obhajuje a sleduje zájem dítěte, které má právo na oba rodiče.
Upozornil na oznamovacípovinnost každého občana ČR ve vztahu k OSPOD a Policii ČR.

V diskuzi členové pracovní skupiny sdíleli příklady dobré praxe ve spolupráci s OSPOD.
V druhé části setkání členové pracovní skupiny doplnili příležitosti v Tabulkách investičních
priorit dle postupů MAP Ill.
PS pro rovnépříležitosti se seznámila s připravovaným navazujícím projektem Místní akční

plánování IV na následující období.

Shrnutí:
Výstupem setkání jsou klíčové body:
Akční plány 2024, 2025
Podpora spolupráce mezi OSPOD a školou
Zapojení OSPOD Tachov do Cochemské praxe
Tabulky investičních priorit
Projekt MAP IV, příprava

V Tachově dne 25. 10. 2023

Zpracovala Mgr. Slavomíra Kratochvílová, garantka PS rovnépříležitost


